
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito Municipal, Sr. Avelino Menegolla, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Federal nº 13.019/2014, e demais legislações aplicáveis, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Edital de Chamamento nestes termos: 

Edital de Chamamento n° 0004/2018 

Acordo de Cooperação n° 0001/2019 

Data de Homologação: 28/01/2019 
 
 
Objeto do Edital: acordo de parceria por interesse público com entidade da sociedade civil de 

mútua cooperação com a Administração Pública, para a assessoria técnica ao MUNICÍPIO 

referente ao plano de coleta seletiva no município de Xanxerê, de acordo com o constante na 

cláusula segunda deste instrumento e Plano de Trabalho anexo; 

 
 
PROPONENTE COOPERADOR: INSTITUTO RECICLEIROS 

CNPJ: 14.845.914/0001-68 

 
 
O referido processo obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos pendentes 
de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 28 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
PREFEITO MUNICIPAL  


